



Município de
Dois Vizinhos
Estado do Paraná

1

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

SRP - SISTEMA DE REGISTROS DE PREÇOS
PUBLICAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS

PREGÃO PRESENCIAL N.º 006/2018

O Município de Dois Vizinhos, Órgão Gerenciador do Sistema de Registro de Preços, com base no Art. 15 da Lei Federal n.º 8.666/93 e posteriores alterações, Lei Federal n.º 10.520/2002, Decreto Federal n.º 7.892/2013 e Decreto Municipal n.º 7999/2010, torna público os Preços Registrados, conforme abaixo descrito:

Objeto: **REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS, MATERIAL E MÃO DE OBRA PARA MANUTENÇÃO ELÉTRICA DE VEÍCULOS, UTILITÁRIOS, CAMINHÕES, ÔNIBUS, MICROÔNIBUS, VANS, MÁQUINAS RODOVIÁRIAS E AGRÍCOLAS DA FROTA MUNICIPAL – EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE.**

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 024/2018

Empresa: AUTO ELÉTRICA PISSAIA LTDA - ME, CNPJ sob o n.º 07.802.688/0001-72.

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	UN	Qtde	Preço unitário	Preço total
001	1	28596	PEÇAS/SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO - ROLO COMPACTADOR TEMA-TERRA, SPV-68 O preço será baseado no preço praticado ao consumidor final pelas concessionárias da marca do veículo. Manutenção elétrica.	SOMA DISTRIBUIDORA	UN	1,00	4.495,00	4.495,00
004	1	28610	PEÇAS/SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO - ROLO COMPACTADOR CAT, CS-56 O preço será baseado no preço praticado ao consumidor final pelas concessionárias da marca do veículo. Manutenção elétrica.	SOMA DISTRIBUIDORA	UN	1,00	12.480,00	12.480,00
006	1	28616	PEÇAS/SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO - MOTONIVELADORA CAT, MODELO 135-H O preço será baseado no preço praticado ao consumidor final pelas concessionárias da marca do veículo. Manutenção elétrica.	SOMA DISTRIBUIDORA	UN	1,00	15.000,00	15.000,00
011	1	30336	PEÇAS PARA MANUTENÇÃO - MOTONIVELADORA CAT, MODELO 120K O preço será baseado no preço praticado ao consumidor final pelas concessionárias da marca do veículo. Manutenção elétrica.	SOMA DISTRIBUIDORA	UN	1,00	11.850,00	11.850,00
014	1	30338	PEÇAS/SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO - RETROESCAVADEIRA NEW HOLL, MOD. B95B O preço será baseado no preço praticado ao consumidor final pelas concessionárias da marca do veículo.	SOMA DISTRIBUIDORA	UN	1,00	9.600,00	9.600,00



Município de
Dois Vizinhos
Estado do Paraná

2

			Manutenção elétrica.					
016	1	31139	PEÇAS/SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO - ESCAVADEIRA HIDRAULICA, MODELO PC-200 O preço será baseado no preço praticado ao consumidor final pelas concessionárias da marca do veículo. Manutenção elétrica.	SOMA DISTRIBUIDORA	UN	1,00	8.100,00	8.100,00
018	1	23106	Peças/serviço para manutenção elétrica de veículos da linha fiat com base de preços na tabela do sistema Audatex	SOMA DISTRIBUIDORA	UN	1,00	10.490,00	10.490,00
018	2	14896	SERVIÇOS MECÂNICOS Serviços de manutenção corretiva/preventiva/recuperativa de veículos, incluso limpeza química das partes a serem recuperadas conforme tabela temparia - SINDIREPA/PR.	AUTO ELETRICA PISSAIA	UN	100,00	42,10	4.210,00
021	1	29753	Peças/serviço p/ manutenção elétrica de caminhões da linha-VW com base de preços na tabela do sistema Audatex.	SOMA DISTRIBUIDORA	UN	1,00	10.797,00	10.797,00
021	2	14896	SERVIÇOS MECÂNICOS Serviços de manutenção corretiva/preventiva/recuperativa de veículos, incluso limpeza química das partes a serem recuperadas conforme tabela temparia - SINDIREPA/PR.	AUTO ELETRICA PISSAIA	UN	100,00	43,23	4.323,00
025	1	29868	PEÇAS/SERV. PARA MANUTENÇÃO ELÉTRICA DE CAMINHÕES/ÔNIBUS AGRALE/VOLARE COM BASE DE PREÇOS NA TABELA DO SISTEMA AUDATEX	SOMA DISTRIBUIDORA	UN	1,00	7.119,00	7.119,00
025	2	14896	SERVIÇOS MECÂNICOS Serviços de manutenção corretiva/preventiva/recuperativa de veículos, incluso limpeza química das partes a serem recuperadas conforme tabela temparia - SINDIREPA/PR.	AUTO ELETRICA PISSAIA	UN	100,00	45,06	4.506,00
028	1	31140	PEÇAS/SERVIÇO P/ MANUTENÇÃO ELÉTRICA DE ÔNIBUS DA LINHA-VW COM BASE NA TABELA DE PREÇOS DO SISTEMA AUDATEX.	SOMA DISTRIBUIDORA	UN	1,00	20.392,00	20.392,00
028	2	14896	SERVIÇOS MECÂNICOS Serviços de manutenção corretiva/preventiva/recuperativa de veículos, incluso limpeza química das partes a serem recuperadas conforme tabela temparia - SINDIREPA/PR.	AUTO ELETRICA PISSAIA	UN	100,00	40,88	4.088,00
032	1	33467	Peças para manutenção elétrica de caminhões e ônibus volvo com base de preços na tabela do sistema Audatex.	SOMA DISTRIBUIDORA	UN	1,00	19.025,00	19.025,00
032	2	14896	SERVIÇOS MECÂNICOS Serviços	AUTO ELETRICA	UN	100,00	40,95	4.095,00



Município de
Dois Vizinhos
Estado do Paraná

3

			de manutenção corretiva/preventiva/recuperativa de veículos, incluso limpeza química das partes a serem recuperadas conforme tabela temparia - SINDIREPA/PR.	PISSAIA				
033	1	33468	Peças para manutenção de ar condicionado de veículos e máquinas com base de preços na tabela do sistema Audatex.	SOMA DISTRIBUIDORA	UN	1,00	13.309,00	13.309,00
033	2	14896	SERVIÇOS MECÂNICOS Serviços de manutenção corretiva/preventiva/recuperativa de veículos, incluso limpeza química das partes a serem recuperadas conforme tabela temparia - SINDIREPA/PR.	AUTO ELETRICA PISSAIA	UN	100,00	44,51	4.451,00
TOTAL								168.330,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 025/2018

Empresa: E. PAESE & CIA LTDA - ME, CNPJ sob o nº 26.501.402/0001-63.

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	UN	Qtde	Preço unitário	Preço total
002	1	30663	PEÇAS/SERVIÇOS - RETROESCAVADEIRA - 580-L Peças/serviços para manutenção de retroescavadeira, marca CASE, modelo 580-L, ano de fabricação 2006, série NGAH00460. Manutenção elétrica.	E PAESE	UN	1,00	15.740,00	15.740,00
002	2	14896	SERVIÇOS MECÂNICOS Serviços de manutenção corretiva/preventiva/recuperativa de veículos, incluso limpeza química das partes a serem recuperadas conforme tabela temparia - SINDIREPA/PR.	E PAESE	UN	80,00	49,70	3.976,00
008	1	28626	PEÇAS/SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO - MOTONIVELADORA NEW HOLLAND, RG-140-B O preço será baseado no preço praticado ao consumidor final pelas concessionárias da marca do veículo. Manutenção elétrica.	E PAESE	UN	1,00	17.000,00	17.000,00
009	1	28603	PEÇAS/SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO - RETROESCAVADEIRA JCB, MODELO 3C O preço será baseado no preço praticado ao consumidor final pelas concessionárias da marca do veículo. Manutenção elétrica.	E PAESE	UN	1,00	15.100,00	15.100,00
012	1	28624	PEÇAS/SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO - PÁ CARREGADEIRA DOSAN, MODELO DL-200 O preço será baseado no preço praticado ao consumidor final pelas concessionárias da marca do veículo. Manutenção elétrica.	E PAESE	UN	1,00	6.720,00	6.720,00



Município de
Dois Vizinhos
Estado do Paraná

4

015	1	30339	PEÇAS/SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO - ESCAVADEIRA HIDR. KOMATSU, MOD. PC160 O preço será baseado no preço praticado ao consumidor final pelas concessionárias da marca do veículo. Manutenção elétrica.	E PAESE	UN	1,00	8.400,00	8.400,00
017	1	23108	Peças/serviço para manutenção elétrica de veículos da linha Renault com base de preços na tabela do sistema Audatex	E PAESE	UN	1,00	10.020,00	10.020,00
017	2	14896	SERVIÇOS MECÂNICOS Serviços de manutenção corretiva/preventiva/recuperativa de veículos, incluso limpeza química das partes a serem recuperadas conforme tabela temparia - SINDIREPA/PR.	E PAESE	UN	50,00	50,10	2.505,00
023	1	29765	Peças/serviço para manutenção elétrica de ônibus Scania com base de preços na tabela do sistema Audatex	E PAESE	UN	1,00	4.500,00	4.500,00
023	2	14896	SERVIÇOS MECÂNICOS Serviços de manutenção corretiva/preventiva/recuperativa de veículos, incluso limpeza química das partes a serem recuperadas conforme tabela temparia - SINDIREPA/PR.	E PAESE	UN	100,00	45,00	4.500,00
027	1	23110	Peças/serviço p/ manutenção elétrica de caminhões Mercedes bens com base de preços na tabela do sistema Audatex	E PAESE	UN	1,00	17.125,00	17.125,00
027	2	14896	SERVIÇOS MECÂNICOS Serviços de manutenção corretiva/preventiva/recuperativa de veículos, incluso limpeza química das partes a serem recuperadas conforme tabela temparia - SINDIREPA/PR.	E PAESE	UN	200,00	41,10	8.220,00
030	1	31146	Peças p/ manutenção elétrica de caminhões/ônibus da linha iveco com base de preços na tabela do sistema Audatex.	E PAESE	UN	1,00	16.700,00	16.700,00
030	2	14896	SERVIÇOS MECÂNICOS Serviços de manutenção corretiva/preventiva/recuperativa de veículos, incluso limpeza química das partes a serem recuperadas conforme tabela temparia - SINDIREPA/PR.	E PAESE	UN	100,00	50,10	5.010,00
036	1	33471	SERVIÇO DE SCANNER - VEÍCULOS Leitura e diagnóstico.	E PAESE	UN	35,00	43,80	1.533,00
TOTAL								137.049,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 026/2018

Empresa: NADIR DE AZEREDO BECHER - ME, CNPJ sob o nº 79.443.099/0001-56.

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	UN	Qtde	Preço unitário	Preço total
005	1	28609	PEÇAS/SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO - ROLOCOMPACTADOR CAT, MODELO	NADIR A BECHER	UN	1,00	12.560,00	12.560,00

PREFEITURA MUNICIPAL

CNPJ 76.205.640/0001-08

Av. Rio Grande do Sul, 130 – Fone (46) 3536 8800 – CEP 85.660-000 – Dois Vizinhos - PR



Município de
Dois Vizinhos
Estado do Paraná

5

			CS533E O preço será baseado no preço praticado ao consumidor final pelas concessionárias da marca do veículo.					
007	1	28617	PEÇAS/SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO - MOTONIVELADORA CAT, MODELO 140-H O preço será baseado no preço praticado ao consumidor final pelas concessionárias da marca do veículo. Manutenção elétrica.	NADIR A BECHER	UN	1,00	15.000,00	15.000,00
010	1	28620	PEÇAS PARA MANUTENÇÃO - TRATOR DE ESTEIRAS, KOMATSU D-65 O preço será baseado no preço praticado ao consumidor final pelas concessionárias da marca do veículo. Manutenção elétrica.	NADIR A BECHER	UN	1,00	5.100,00	5.100,00
013	1	30337	PEÇAS/SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO - PÁ CARREGADEIRA KOMATSU, MODELO WA200 O preço será baseado no preço praticado ao consumidor final pelas concessionárias da marca do veículo.	NADIR A BECHER	UN	1,00	6.400,00	6.400,00
019	1	23107	Peças/serviço para manutenção elétrica de veículos da linha Ford com base de preços na tabela do sistema Audatex	NADIR A BECHER	UN	1,00	4.000,00	4.000,00
019	2	14896	SERVIÇOS MECÂNICOS Serviços de manutenção corretiva/ preventiva/ recuperativa de veículos, incluso limpeza química das partes a serem recuperadas conforme tabela temparia - SINDIREPA/PR.	NADIR A BECHER	UN	50,00	48,00	2.400,00
020	1	23105	Peças/serviço para manutenção elétrica de veículos da linha VW com base de preços na tabela do sistema Audatex.	NADIR A BECHER	UN	1,00	10.500,00	10.500,00
020	2	14896	SERVIÇOS MECÂNICOS Serviços de manutenção corretiva/ preventiva/ recuperativa de veículos, incluso limpeza química das partes a serem recuperadas conforme tabela temparia - SINDIREPA/PR.	NADIR A BECHER	UN	100,00	42,00	4.200,00
022	1	29756	Peças/serviço p/ manutenção elétrica de caminhões/ônibus linha - Ford com base de preços na tabela do sistema Audatex.	NADIR A BECHER	UN	1,00	4.290,00	4.290,00
022	2	14896	SERVIÇOS MECÂNICOS Serviços de manutenção corretiva/ preventiva/ recuperativa de veículos, incluso limpeza química das partes a serem recuperadas conforme tabela temparia - SINDIREPA/PR.	NADIR A BECHER	UN	100,00	42,90	4.290,00
026	1	23023	Peças/serviços para manutenção de veículos/utilitários-linha Chevrolet com base de preços na tabela do sistema Audatex Manutenção elétrica	NADIR A BECHER	UN	1,00	7.150,00	7.150,00
026	2	14896	SERVIÇOS MECÂNICOS Serviços de manutenção corretiva/ preventiva/ recuperativa de veículos, incluso limpeza química das partes a serem recuperadas	NADIR A BECHER	UN	50,00	42,90	2.145,00



Município de
Dois Vizinhos
Estado do Paraná

6

			conforme tabela temporaria - SINDIREPA/PR.					
029	1	31145	Peças/serviço p/ manutenção elétrica de ônibus Mercedes bens com base na tabela de preços do sistema Audatex.	NADIR A BECHER	UN	1,00	19.050,00	19.050,00
029	2	14896	SERVIÇOS MECÂNICOS Serviços de manutenção corretiva/ preventiva/ recuperativa de veículos, incluso limpeza química das partes a serem recuperadas conforme tabela temporaria - SINDIREPA/PR.	NADIR A BECHER	UN	100,00	38,10	3.810,00
031	1	33466	PEÇAS/SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO ELÉTRICA DE TRATOR AGRÍCOLA O preço será baseado no preço praticado ao consumidor final pelas concessionárias da marca do veículo.	NADIR A BECHER	UN	1,00	9.825,00	9.825,00
031	2	14896	SERVIÇOS MECÂNICOS Serviços de manutenção corretiva/ preventiva/ recuperativa de veículos, incluso limpeza química das partes a serem recuperadas conforme tabela temporaria - SINDIREPA/PR.	NADIR A BECHER	UN	50,00	39,30	1.965,00
034	1	33469	Peças para manutenção elétrica - carreta carrega tudo com base de preços na tabela do sistema Audatex.	NADIR A BECHER	UN	1,00	5.800,00	5.800,00
034	2	14896	SERVIÇOS MECÂNICOS Serviços de manutenção corretiva/ preventiva/ recuperativa de veículos, incluso limpeza química das partes a serem recuperadas conforme tabela temporaria - SINDIREPA/PR.	NADIR A BECHER	UN	60,00	43,50	2.610,00
035	1	33470	Peças para manutenção elétrica de veículos Toyota com base de preços na tabela do sistema Audatex.	NADIR A BECHER	UN	1,00	3.500,00	3.500,00
035	2	14896	SERVIÇOS MECÂNICOS Serviços de manutenção corretiva/ preventiva/ recuperativa de veículos, incluso limpeza química das partes a serem recuperadas conforme tabela temporaria - SINDIREPA/PR.	NADIR A BECHER	UN	50,00	42,00	2.100,00
TOTAL								126.695,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 027/2018

Empresa: SADI DALLO – MECÂNICA - ME, CNPJ sob o nº 15.239.377/0001-75.

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	UN	Qtde	Preço unitário	Preço total
003	1	29766	Peças/serviços p/ manutenção de veículos, caminhões/ônibus multimarca com base de preços na tabela do sistema Audatex, estopa, fluídos e outros materiais para manutenção da frota.		UN	1,00	52.800,00	52.800,00
037	1	33471	SERVIÇO DE SCANNER - VEÍCULOS Leitura e diagnóstico.		UN	35,00	125,10	4.378,50
TOTAL								57.178,50



Município de
Dois Vizinhos
Estado do Paraná

7

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 028/2018

Empresa: FIORENTIN CASA DAS BATERIAS LTDA - ME, CNPJ sob o nº 05.768.682/0001-09.

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	UN	Qtde	Preço unitário	Preço total
024	1	33465	Baterias para manutenção de veículos/máquinas multimarcas a base de troca, com base de preços na tabela do sistema Audatex. obs.: deve-se considerar e incluir no preço final de venda as despesas de deslocamento e mão de obra para substituição do produto.	EXTRAN GER	UN	1,00	14.700,00	14.700,00
TOTAL								14.700,00

Dois Vizinhos, 5 de março de 2018.

Raul Camilo Isotton
Prefeito